News Release



2022年3月1日

各位

株式会社 北陸銀行

株式会社D&Iとのビジネスマッチング契約締結について ~ 全国の金融機関初 障がい者の就労をサポート ~

株式会社北陸銀行(頭取 庵 栄伸)は、株式会社D&I(代表取締役 小林 鉄郎、以下「D&I」)と、ビジネスマッチング契約を締結いたしました。

本契約締結により、当行のネットワークと、障がい者の雇用や自立を支援するD&Iのノウハウを活かして、地方の障がい者雇用の課題解決を目指します。

当行は、今後も「地域共栄」の経営理念のもと、社会福祉における課題解決に積極的に取り組んでまいります。







1. ビジネスマッチング契約の内容

- (1) 在宅訓練を検討している障がい者支援機関に対する、在宅訓練支援サービスの紹介
- (2) 障がい者雇用を検討している企業に対する、人材紹介サービスの紹介
- (3) 障がい者雇用を検討している企業に対する、テレワーク型障がい者雇用サービス「エンカク」(https://d-and-i.jp/service/enkaku/) の紹介
- (4) スポット的な業務の依頼を考えている企業に対する、受注先の紹介

2. ビジネスマッチング契約の背景

D&Iは、北陸地区の地方自治体などと、障がい者の雇用に関する連携協定を締結しております。その協定に基づき、「首都圏や地方の企業」と「地方の障がい者」をテレワーク型雇用でつなぐことで、障がい者の働く選択肢を広げる取り組みをしています。

当社の取り組みは、SDGsの理念である「誰一人取り残さない世界の実現」に合致すると考え、ビジネスマッチング契約を締結するに至りました。

3. 該当するSDGsの目標







SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

以上

<本件に関するお問い合わせ先> 北陸銀行 コンサルティング営業部 BMチーム

TEL(076)423-7212

